
令和５年３月１３日

保護者の皆様へ

豊見城市立とよみ小学校

校 長 赤嶺 智郎

（公印省略）

３月１３日以降の学校でのマスク着用について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、テレビや新聞等の報道でもご存じのとおり、本日３月１３日（月）より、マスク

の着用は個人の判断が基本となることが政府より発表されました。

一方で、学校においては同様の基準が４月１日より適用される予定です。

つきましては、３月１３日以降の学校でのマスクの着用等については、下記の通りとな

りますのでお知らせを致します。

記

１．令和５年３月１３日（月）から令和５年３月３１日（金）まで

○学校におけるマスクの着用は、３月１２日までと変わりません。

これまで通り、基本的にマスクの着用をお願いします。

○本人や同居家族が新型コロナウイルスに感染した場合等の出席停止等の対応も３月

１２日までと変わりません。

※出席等に関する対応については、令和４年１０月４日付け文書をご覧下さい（学校

ホームページにも掲載してあります）。

※卒業式でのマスク着用の考え方は、児童及び教職員は、基本的にマスクを外すこと

を基本とし、来賓や保護者の皆様はマスクを着用することとします。（詳細は学校

ホームページでも確認できます）

２．令和５年４月１日（土）以降

○未定

※マスク着用の判断は、個人（児童及び保護者）に委ねられることになることが想定

されますが、現時点では沖縄県教育委員会及び豊見城市教育委員会からの通知が届

いておらず判断ができないため、未定としています。

※方針が決まりましたら、一斉連絡メール（すぐメール）または文書でお知らせしま

す。


